2

Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ

с. Первомайское

от 25.09.2025 № 7

9
Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность
главы Первомайского района
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 20 марта 2025 года
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Томской области от 17 ноября 2014 года
№ 151-ОЗ «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области», статьей 33 Устава муниципального образования Первомайский муниципальный район Томской области, принятого решением Думы Первомайского района Томской области от 30 мая 2019 года № 376, решением Думы Первомайского района от 29 июля 2025 года № 538 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Первомайского муниципального района Томской области»,
ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы Первомайского района и назначить его проведение на 20 ноября 2025 года в 11-00 в зале заседаний Администрации Первомайского района по адресу: 636930, Российская Федерация, Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Ленинская, 38.
2. Определить срок приема документов для участия в конкурсе с 09 октября 2025 года по 07 ноября 2025 года.
3. Определить место приема документов для участия в конкурсе: 636930, Российская Федерация, Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Ленинская, 38, кабинет 205.
4.  Определить график приема документов для участия в конкурсе:
- с понедельника по пятницу с 8-45 до 12-45 часов и с 14-45 до 16-30 часов;
- суббота, воскресенье с 10-00 до 11-00 часов;

- 03 -04 ноября 2025 года с 10-00 до 11-00 часов.
5. Сформировать конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность главы Первомайского района (далее – Конкурная комиссия) в срок до 08 октября 2025 года.
6. Назначить членов Конкурсной комиссии от Думы Первомайского района согласно приложению к настоящему решению.

7. Назначить техническим секретарем Конкурсной комиссии Манойлову Марину Леонидовну - главного специалиста по работе с представительными органами Думы Первомайского района.
8. Определить дату первого заседания Конкурсной комиссии – 08 октября 2025 года.

9. Председателю Думы Первомайского района Барсукову Олегу Анатольевичу письменно уведомить Губернатора Томской области Мазура Владимира Владимировича об объявлении конкурса и о начале формирования Конкурсной комиссии с приложением копии настоящего решения.
10. Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Первомайского муниципального района Томской области (http://pmr.tomsk.ru).
11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Первомайского района Барсукова Олега Анатольевича.
Глава Первомайского района
И.И. Сиберт
Председатель Думы
О.А.Барсуков
Приложение

к решению Думы

Первомайского района

от 25.09.2025 №7
Состав членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы Первомайского района от Думы Первомайского района
1. Барсуков Олег Анатольевич – председатель Думы Первомайского района, ООО «Чулымлес», контролер.
2. Кордубайло Александр Иванович - директор ООО «Чулымлес».
3. Пангин Роман Николаевич – депутат Думы Первомайского района, директор МБОУ ДО «Первомайская спортивная школа».
4. Покатилова Алиса Константиновна - депутат Думы Первомайского района, педагог - организатор ОГБПОУ Первомайский район «Томский аграрный колледж».
5. Чигажов Сергей Леонидович – депутат Думы Первомайского района, рабочий ИП Золотарев.